Lectio V.

Sermo sancti Augustini episcopi.
Serm. 155. De verb. apost.

Celebratum est Pascha in veteri populo; nondum in luce fulgente, sed in umbra significante celebratum est: et post quinquaginta dies a celebratione Pascho datur lex in monte

serum in timore. Nam ergo non in timore,
sed in dilectione, ut non serui, sed filii simus.
Qui enim adhuc ideo bene agit, quia poenam
timeat, Deum non amat, nondum est interfi-
lios. Timor servus est, charitas libera est, et,
ut sic dicamus, timor est servus charitatis.
Ne possideat diabolus cor tuum, procedat ser-
uus in corde tuo, et seruet Domino venturo
locum. Fac, fac vel timore pœna si nondum
vales amore iustitiae. Veniet domina, et ser-
uus abscedet: quia consummata charitas foras
mittit timorem. Non enim accepistis spiri-
tum servitutis iterum in timore. Novum
testamentum est, non vetus. Vetera transie-
runt, et ecce nova facta sunt omnia: omnia
autem ex Deo.

R. Quicumque Spiritu Dei aguntur, ii sunt
filii Dei: non enim accepistis Spiritum servi-
tutis iterum in timore; sed accepistis Spi-
ritum adoptionis filiorum, alleluia. V. Quo-
niam estis filii, misit Deus Spiritum Filii
sui in corda vestra. R. accep. V. gloria. R.
accepistis. Rom. 8. Gal. 4.

In III. et nocturno.

Ant. Filii Sion exultate et letamini in
Domino Deo vestro, quia dedit vobis doctorem
iustitiae; et descendere faciet ad vos imbrem
matutinum et serotinum sicut in principio,
alleluia, alleluia. Joel. 2.

Canticum I. Judith 16.

Hymnum cantemus Domino; et hymnum no-
vum cantemus Deo nostro.

Adonai Domine, magnus es tu, et preclarus in
virtute tua, et quom superare nemo potest.

Tibi servia omnis creatura tua; et quia dixisti,
et facta sunt:

Misisti Spiritum tuum, et creata sunt; et non est
qui resistat voci tuo.

montem Sinai, alleluia. V. Factus est
 repente de caelo sonus, tamquam adve-
 nientis spiritus vehementis. & descen-
 Exod. 19. vers. 2.

Lectio VII.

Lex ergo spiritus vite scripta in corde, non
 in lapide, in Christo Jesu, in quo celebratum
 est verissimum Pascha, liberavitte a lege
 peccati et mortis. Nam ut noveris ipsam
 esse distantiam evidentissimam veteris et
 novi testamenti: unde et dicit apostolus: non
 in tabulis lapideis, sed in tabulis cordis car-
 nalibus: Dominus apud Prophetam dicit:
 ecce dies veniunt, et consummabo super
 domum Jacob testamentum novum, non
 secundum testamentum, quod constitui
 patribus eorum, in die, qua adprehendi ma-
 num eorum, et eduxi eos de terra Egypti.
 Deinde ipsam differentiam evidenter osten-
 dens, dicit, inquit, leges meas in cordibus eo-
 rum; in cordibus, inquit, eorum super scri-
 bam eas. Si ergo scribatur lex Dei in corde
 tuo, non foris terreat, sed intus mulceat:
 hinc lex spiritus vite in Christo Jesu libera-
 vitte a lege peccati et mortis.

R. Melioris testamenti mediator est Chri-
 stus, & quod in melioribus promissionibus
 sancitum est, alleluia. V. Venient, et appo-
 nentur ad Dominum foedere sempiterno, quod
 nulla oblivione delebitur. quod. Hebr. 8. Jer. 50.

Lectio VIII.

Forse dicturi eratis: et lex sufficit nobis. Lex
 timorem dedit; et videte, quid hic subiunxit
 apostolus, cum diceret: quotquot enim spiritu
 Dei aguntur, hi filii sunt Dei: quia cum spi-
 ritu Dei aguntur, charitate aguntur; secutus
 adiunxit: non enim accepistis spiritum servitutis

iterum in timore. Jam ergo non in timore,
sed in dilectione, ut non serui, sed filii simus.
Qui enim adhuc deo bene agit, quia poenam
timet, Deum non amat, nondum est interfi-
lios. Timor servus est, charitas libera est, et,
ut sic dicamus, timor est servus charitatis.
Ne possideat diabolus cor tuum, procedat ser-
vus in corde tuo, et seruet domino venturo
locum. Fac, fac vel timore pœne si nondum
notes amore iustitiae. Veniet domina, et ser-
vus abscedet: quia consummata charitas foras
mittit timorem. Non enim accepistis spiri-
tum servitutis iterum in timore. Novum
testamentum est, non vetus. Vetera transie-
runt, et ecce nova facta sunt omnia: omnia
autem ex deo.

R. Quicumque Spiritu Dei aguntur, iustus
filii Dei: non enim accepistis spiritum servi-
tutis iterum in timore; sed accepistis spi-
ritum adoptionis filiorum, alleluia. Quia
nam estis filii, misit deus spiritum filii
sui in corda vestra. et accepistis. Gloria. et
accepistis. Rom. 8. Gal. 4.

In III. vespertino.

Ant. Filii sion exultate et letamini in
domino deo vestro, quia dedit vobis doctorem
iustitiae; et descendere faciet ad vos imbrem
matutinum et serotinum sicut in principio,
alleluia, alleluia. Joel. 2.

Canticum I. Judith 16.

Hymnum cantemus domino; et hymnum no-
vum cantemus deo nostro.

Adonai Domine, magnus es tu, et proclarus in
virtute tua, et quem superare nemo potest.
Tibi servia omnis creatura tua; et quia dixisti,
et facta sunt:
Misi spiritum tuum, et creata sunt; et non est
qui resistat voci tuo.

Montes a fundamentis movebuntur cum aquis: &
petrae sicut cera liquefient a facie tua.
Qui autem timeant te, & magni erunt apud te per
omnia.

Canticum II. Isa. 59.

Timebunt, qui ab occidente, nomen Domini, & et
qui ab ortu solis, gloriam eius:
Cum venerit quasi fluvius violentus, & quem
Spiritus Domini cogit:
Et venerit sicut redemptor, & et eis, qui redeunt ab
iniquitate in Jacob, dicit Dominus.
Hoc foedus mecum cum eis, & dicit Dominus:
Spiritus meus, qui est in te, et verba mea, quae
populi in ore tuo, & non recedent de ore tuo,
et de ore seminis tui,
Et de ore seminis seminis tui, & a modo et usque
in sempiternum.